[image: image1.wmf]

[image: image1.wmf]

DECRETO Nº      /2012
DISPÕE SOBRE O RECESSO NOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT ENTRE OS DIAS 24/12/2012 À 01/01/2013.
O Prefeito Municipal de Araputanga - MT, VANO JOSÉ BATISTA, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 12, IX, 74, VI e XXIV, todos da Lei Orgânica do Município de Araputanga,

DECRETA:
Art.1º. Fica decretado o período de recesso administrativo nas repartições públicas municipais de Araputanga/MT entre os dias 24/12/20012 à 01/01/2013.

§ 1º. No período acima descrito, haverá expediente interno para os setores/departamentos que necessitem relizar o fechamento do execício adminisrtativo/financeiro do ano de 2012.
Art.2º. As Secretarias de Saúde e de Viações e Obras Públicas deverão estabelecer suas escalas internas para o atendimento nos respectivos dias em virtude da importância dos serviços considerados essenciais e que não podem sofrer interrupção.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga/MT, aos 21 (vinte e um) dias do mês de dezembro (12) do ano de dois mil e doze (2012).

VANO JOSÉ BATISTA

PREFEITO MUNICIPAL
[image: image2.png]‘// RAPUTANGA

UMA CIDADE PARA TODOS
ooooooooooooooooooo

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736

       CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

            e-mail: pmaraputanga@terra.com.br